—1—

 泉 州市教育局文件

泉教科〔2015〕13 号

关于确认泉州市教育科学“十二五”规划
2015 年校园足球专项研究立项课题的通知

各县（市、区）教育局、泉州台商投资区教育文体旅游局、市直学校：

我局《关于做好泉州市教育科学“十二五”规划 2015 年校园足球

专项研究课题申报立项工作的通知》[泉教科（2015）4 号文]发出后，

各县（市、区）教育局、基层学校十分重视，积极拟定课题，组织申

报，成立相关机构对课题进行认真评定，择优选送。经市教育科学规

划领导小组组织评审组进行认真评审，确定泉州市教育科学“十二五”

规划 2015 年校园足球专项研究立项课题 62 项（见附件）。现将有关

事项通知如下：

一、各县（市、区）教育局、教育科学规划领导小组办公室应继

续抓好课题管理工作，通过课题研究等活动的开展，推动我市教育科

研工作，促进培养一批教育科研带头人和科研型教师。

二、获准立项的课题负责人及课题组成员应本着务实求真的精神

深入学习有关的教育理论，重视研究资料的收集整理和阶段小结，认

真做好课题研究。课题所在单位应给予有力的支持，保证课题研究顺

 —2—

利进行，并推进学校科研工作的开展。

三、获准立项的课题自接到课题立项通知三个月内应举行课题开

题论证会，并填写《泉州市教育科学“十二五”规划 2015 年校园足球

专项研究课题开题报告》（附件 2），并于 2016 年 1 月 30 前将电子

版发送至邮箱：LHB127124@sina.com。联系人：柳老师。联系电话：

22782223；22768727。

四、本批课题研究时间定于 2015 年 10 月至 2017 年 10 月。

五、个别课题名称有改动，请以此文件公布的课题名称为准。

附件:1.泉州市教育科学“十二五”规划 2015 年校园足球专项研究

立项课题

      2.泉州市教育科学“十二五”规划 2015 年校园足球专项研

究课题开题报告

泉州市教育局

2015 年 10 月 23 日

抄  送：省体卫艺处、省教科所、省普教室，泉州市社科联。

泉州市教育局办公室                        2015 年 10 月 23 日印发

 —3—

泉教科〔2015〕13 号附件 1

泉州市教育科学“十二五”规划 2015 年校园足球

专项研究立项课题
编号 课 题 名 称 课题

负责人

申报单位

市直学校（9项）

QGZ2015-01 泉州市中小学校园足球的普及与推广实践研究 柳惠斌 泉州市教育科学研究所

QGZ2015-02 中心市区一级达标中学校园足球训练的实践与探讨研究 黄振阳 泉州第一中学

QGZ2015-03 校园足球对校园文化的构建作用研究 杨一彪 泉州培元中学

QGZ2015-04 校园足球与体育课程有效衔接的研究 罗淑敏 泉州市晋光小学

QGZ2015-05 校园足球的现状和发展的实践研究 林裕西 泉州第五中学

QGZ2015-06 校园足球的普及与推广实践研究 李  杰 泉州市第二实验小学

QGZ2015-07 趣味足球的园本化实施研究 朱一凡 泉州幼师附属幼儿园

QGZ2015-08 泉州市盲聋哑学校校园足球开展现状及发展对策研究 王荣标 泉州市盲聋哑学校

QGZ2015-09 青少年体育俱乐部带动校园足球发展的研究 庄超荣 泉州师范附属小学

鲤城区（4项）

QGZ2015-10 校园足球的普及与推广实践研究 郑毅铭 泉州市鲤城实验小学

QGZ2015-11 校园足球特色发展的校本实践研究 林小龙 泉州市第十五中学

QGZ2015-12 足球业余训练的校本实践研究 马俊伟 泉州现代中学

QGZ2015-13 校园足球运动的校本化实施研究 李瑞芳 泉州市通政中心小学

丰泽区（1项）

QGZ2015-14 校园足球的普及与推广实践研究 陈志清 泉州东海湾实验学校

洛江区（2项）

QGZ2015-15 校园足球对校园文化的构建作用研究 郑丽芬
泉州市洛江区人民政府教育

督导室

QGZ2015-16 校园足球的普及与推广实践研究 陈文忠 洛江区双阳中心小学

泉港区（1项）

QGZ2015-17 创建校园足球特色学校的实践研究 郭海龙 泉港庄重文实验小学

台商投资区（2项）

QGZ2015-18 校园足球普及与推广的实践研究 张炳川 泉州台商投资区洛江中学

QGZ2015-19 校园足球对校园文化的构建作用研究 王华阳 泉州台商投资区惠安五中

石狮市（5项）

QGZ2015-20 青少年校园足球训练与推广的策略研究 郑长集 石狮市蚶江中学

QGZ2015-21 开发九年一贯制学校校园足球校本课程的实践研究 王平喜 石狮市锦峰实验学校

QGZ2015-22 校园足球运动的校本文化实施研究 董永贵 石狮市第五实验小学

QGZ2015-23 足球运动在幼儿园户外体育活动中有效开展的实践研究 郑月贵 石狮市湖滨中心幼儿园

QGZ2015-24 中小学校园足球工作推进性实施策略研究-以石狮为例 林玉进 石狮市石光中学

晋江市（12 项）

QGZ2015-25 学校体育团队推动校园足球运动的行动研究  刘惠群
晋江市青阳街道中和中心小

学

QGZ2015-26 发掘校园足球趣味价值，培养学生足球意识的实践研究 许鸳鸯 晋江市第十实验小学

 —4—

QGZ2015-27
基于足球课例下的课堂教学目标设计与教学效果一致性的

研究
洪民族 晋江市教师进修学校

QGZ2015-28 基于运动教育模式下的农村小学生足球教学的实践与研究 蔡志毅 晋江市金井镇围江学校

QGZ2015-29 晋江市心养小学校园足球的普及与提高的实践研究 许冰心 晋江市心养小学

QGZ2015-30 关于小学女生对足球兴趣的培养研究 吴锦华 晋江市青阳街道教育办公室

QGZ2015-31 校园足球的普及与推广实践研究 吴禹斌 晋江市第一中学

QGZ2015-32 校园足球的普及与推广实践研究 李仁平 晋江罗山中学

QGZ2015-33 推动校园足球运动与体育教研团队建设的行动研究 黄向亮 晋江市平山中学

QGZ2015-34 校园足球运动的校本化实施研究 叶明瑜 晋江市永和中学

QGZ2015-35 校园足球对校园文化的构建作用研究 黄永康 晋江市远华中学

QGZ2015-36 校园足球与大课间有效结合的实践研究 唐美贤 晋江市池店镇雁山中心小学

南安市（4项）

QGZ2015-37 校园足球在中小学教学工作中有效衔接的研究 柯玉飞 南安市内厝实验学校

QGZ2015-38 农村小学校园足球的有效训练研究 庄小舟 南安市西华小学

QGZ2015-39 学校校园足球运动开展现状的研究 陈小平 南安市西溪中学

QGZ2015-40 校园足球对输送后备足球人才的研究 黄燃灯 南安市柳城中学

惠安县（10 项）

QGZ2015-41 校园足球活动开展中存在若干问题的探索研究 郑德林 惠安高级中学

QGZ2015-42 校园足球开展的现状及发展对策研究 苏国伟 惠安螺城中学

QGZ2015-43 校园足球的普及与推广实践研究 张铁阳 惠安荷山中学

QGZ2015-44 校园足球运动的校本化实施研究 张惠锋 惠安嘉惠中学

QGZ2015-45 校园足球对校园文化的构建作用研究 曾锦聪 惠安广海中学

QGZ2015-46 小学校园足球运动的校本化实施研究 陈伟煌 惠安第三实验小学

QGZ2015-47 校园足球的普及与推广实践研究 陈煌南 惠安城南二小

QGZ2015-48 校园足球的普及与推广实践研究 庄紫伟 惠安涂寨中心

QGZ2015-49 校园足球的普及与推广实践研究 钟明南 惠安山霞后洋小学

QGZ2015-50 制约农村小学校园足球发展的因素与对策研究 胡惠英 惠安黄塘中心小学

安溪县（6项）

QGZ2015-51 九年一贯制学校校园足球的实施策略研究 苏金兴 安溪县慈山学校

QGZ2015-52 校园足球的趣味价值与意识培养的探索研究 洪  群 安溪第一中学

QGZ2015-53 课余时间组织校园足球运动训练的策略研究 裴振加 安溪梧桐中学

QGZ2015-54 学校职专部和初中部足球的普及与推广实践研究 苏奉火 安溪陈利职业中专学校

QGZ2015-55 农村中学校园足球开展的现状和发展对策研究 陈育妹 安溪八中

QGZ2015-56 安溪县青少年校园足球开展的现状及发展对策研究 谢铭权   安溪六中

永春县（4项）

QGZ2015-57 体育教师对推动校园足球运动的作用研究  叶鸿志 福建省永春第五中学

QGZ2015-58 开展校园足球的影响因素研究 黄椰芳 永春美岭中学

QGZ2015-59 校园足球与大课间有效结合的实践研究 王鹏贵 永春实验小学

QGZ2015-60 校园足球特色项目的普及与推广研究 林美珍 永春蓬壶仙岭小学

德化县（2项）

QGZ2015-61 校园足球运动的校本化实施研究 赖育红 德化县第三实验小学

QGZ2015-62 校园足球与大课间活动有效结合的实践研究 曾昭治 德化县蒲坂小学

 —5—

泉教科〔2015〕13 号附件 2：

泉州市教育科学“十二五”规划

2015 年校园足球专项研究课题

开 题 报 告

课 题 名 称

立 项 编 号

课题负责人

所 在 单 位 （盖章）

泉州市教育科学规划办   制

2015 年 10 月

 —6—

一、开题活动简况[开题时间、地点、过程简述、评议专家(课题组外专家不少于
2人)、参与人员等]

二、开题报告要点（题目、内容、方法、组织、分工、进度、经费分配、预期成

果等，限 5000字以内，可加页）

                                  课题主持人签名

                                                    年  月  日

 —7—

三、专家评议要点（侧重于对课题组汇报要点逐项进行可行性评估，并提出建议，

限 800字以内）

                                     评议专家组签名

                                      年  月  日

 —8—

四、重要变更（侧重说明对照课题申请书所作的研究计划调整，限 1000字以内，可
加页）

                              课题主持人签名

年  月  日

五、所在单位科研管理部门意见

科研管理部门盖章

                                        年  月  日

    本表可从泉州教科研网·课题研究栏目下载